ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

	г. Москва

	                                     «__» ________ 201_ г.

Конкурсный управляющий ООО «КомплексСтрой» (ОГРН 1047796095566, ИНН 7708516620) Сидоров Павел Валентинович (ИНН 760804432720, СНИЛС 069-240-719-74, адрес для корреспонденции: 127434, г. Москва, Дмитровское шоссе, д.17, корп. 2, тел. 89055239505, e-mail: sidorovpvau@gmail.com) член САУ «СРО «ДЕЛО» (ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, адрес: 105082, г. Москва, а/я 85), действующий на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 14.03.2017г. по делу №А40-133737/2016, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Цессионарий», в лице _______________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Цедент обязуется передать право требования задолженности Цессионарию, а Цессионарий обязуется принять и оплатить на условиях, обусловленным настоящим договором, следующее право требования (далее – Право требования): Право требования (дебиторской задолженности), принадлежащие ООО «КомплексСтрой», как кредитору, по лоту № __ (привести описание лота в соответствии с информационным сообщением)
         1.2. Цедент гарантирует, что является законным правообладателем уступаемого права требования, на момент подписания настоящего Договора, уступаемые права требования не прекращены, не уступлены, не обременены правами третьих лиц в любой форме.
Цедент подтверждает, что согласие Должника или иного третьего лица на передачу уступаемого права требования не требуется.
         1.3. Основание заключения настоящего договора: по результатам проведенных «_____»__________ 2017 г. открытых торгов в форме аукциона с закрытой формой внесения предложений о цене имущества по продаже имущества ООО «КомплексСтрой» и на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «КомплексСтрой» № __________от «__»__________ 2017 г.,

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязуется
а) передать Цессионарию документы, подтверждающие право требования задолженности по лоту № __ (привести описание лота в соответствии с информационным сообщением)
б) уведомить о заключении настоящего договора (привести описание лица в соответствии с информационным сообщением).
2.2. Цессионарий обязуется принять право требования и уплатить цену, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по продаже права требования задолженности по лоту № __ (привести описание лота в соответствии с информационным сообщением) от «__» _______ 201__ г, стоимость приобретаемого «Права требования» (далее – «Цена») составляет ___________________ (_______________________________________________________________) рублей __ копеек.
Цена за Право требования составляет сумму в размере ___________________ (_______________________________________________________________) рублей __ копеек.
Покупная цена права требования дебиторской задолженности является окончательной и изменению не подлежит.
         3.2. Сумма внесенного задатка, установленного в размере ___________ рублей 00 копеек, перечисленная Цессионарием на расчетный счет организатора торгов на основании договора о задатке, засчитывается Цессионарию в счет оплаты цены права требования  в соответствии с частью 4 статьи 448 ГК РФ.
          3.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи права требования составляет _____________________________________ (_____________________________) рубля ___ копеек.
3.4. Цессионарий обязан полностью уплатить цену права требования, указанную в пункте 3.3 настоящего Договора, не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора путём перечисления денежных средств Цессионарием в безналичном порядке по реквизитам ООО «КомплексСтрой».
3.5. Обязательства Цессионария по оплате Права требования считаются выполненными с момента поступления  цены в полном объёме по реквизитам, указанным в пункте 10 настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

4.1. Право требования передается Цедентом и принимается Цессионарием в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления на расчетный счет Цедента цены Права требования в полном объеме, которая указана в разделе 3 настоящего договора. Одновременно Цессионарию передаются все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие права требования по лоту № __ (привести описание лота в соответствии с информационным сообщением)
4.2. Акт приема-передачи документов, удостоверяющих право требования, подписывается Сторонами в 2-х экземплярах, из которых  один  передаётся Цессионарию, а другой Цеденту.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.
5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства, должна без промедления устранить эти нарушения.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры между сторонами,  по которым не было  достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с  законодательством  Российской Федерации в Арбитражном суде  г. Москвы.
6.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение десяти дней с момента получения претензии.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует до момента полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
7.2. При нарушении срока оплаты,  установленного в пункте 3.4 настоящего Договора, договор считается расторгнутым.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств  непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент  заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, Стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.
9.2. Об изменении адресов, номеров телефонов, банковских реквизитов или иных данных, имеющих значение для исполнения Сторонами своих обязанностей и осуществления ими своих прав по настоящему договору, стороны обязаны уведомлять друг друга в течение 3 (трёх) календарных дней с момента появления таких изменений. Риск неблагоприятных последствий невыполнения указанной обязанности несет Сторона, не исполнившая данное обязательство.
9.3. Все уведомления, необходимые в соответствии с настоящим Договором, предоставляются в письменном виде.
9.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Цессионария, второй - у Цедента.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «КомплексСтрой»
Адрес: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, д. 45, стр. 1, оф. 4
Адрес для направления корреспонденции: 127434,      г. Москва, Дмитровское шоссе, д.17 корп. 2, Сидорову П.В. до востребования
	____________________________________       __________________________________________

	ИНН 7708516620
КПП 770801001,
р/с 40702810638360106644 в Сбербанк (ПАО), к/с 30101810400000000225,
БИК 044525225
	паспорт:_________________________ выдан:
_________________________________________
___________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________

р/счет__________________________________ в __________________________________________, к/c ________________________________________

БИК ______________________________________

ИНН ________________ КПП _________________

	Получатель платежа: ООО «КомплексСтрой»

__________________/ Сидоров П.В./

                                         М.П.

____________________________________

____________________/_______________/